INDICAÇÃO Nº. 028/2018,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 19 de Março de 2018,

AUTORIA:-Vereador DOMINGOS COSTA NETO.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que
dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior brevidade
possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s) seguinte(s) providência(s):

1-) Determinar, urgentemente, que a municipalidade busque através dos
meios competentes o acesso ao Programa “Wi-fi para todos” já autorizado
pelo governo do estado para beneficiar nossa população;

2-) Determinar a alteração do local da vaga exclusiva de deficientes
(existente defronte ao Supermercados Estrela) para que seja instalada ao
lado da lombo-faixa, afim de atender aos reclamos dos usuários da
mesma;

3-) Determinar que sejam instalados ventiladores no pátio da escola do
Portal do Sol (onde serve a merenda), bem como, no local que serve de
atendimento e sala de espera do posto de saúde da Vila Assunção, pois, o
calor nesses locais é intenso e insuportável.

JUSTIFICATIVA: São constantes os reclamos dos moradores de nossa cidade
que esperam ansiosos pela atenção da atual administração com vistas ao
atendimento a todas estas importantes e necessárias reivindicações. são
evidentes que tais melhorias viriam de encontros aos anseios das diversas
camadas da população regentense.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal
“Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo em
conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 19 de Março de 2018.

Vereador DOMINGOS COSTA NETO